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Dušan Dule Krtolica, (dječak – deset godina). Slikar, maštar, 

putopisac i zvjezdonosac. Ţivi i stvara u Beogradu  

Rade Jolić, roĎen je 1972. godine u Beranama. Diplomirao je na 

odsjeku: Srpski jezik i knjiţevnost. Objavio je zbirku pjesama  

Iznenadi me i dramu Veronika (elektronsko izdanje). Njegova 

poezija se nalazi  u zbornicima pjesama, zajedničkim knjigama, 
knjiţevnim časopisima i internet stranama. Radovi su mu 

nagraĎivani. U pripremi mu je nova zbirka poezije. Urednik je 

školskog lista CODE, JU Srednje stručne škole – Berane. Ţivi i 

stvara u Beranama. 

Ana Hranisavljević, roĎena je 1988. godine u Smederevu, završila 

studije filologije, smer: Srpski jezik i knjiţevnost kao i master studije 

knjiţevnosti. Publikuje kritičke radove (osvrte, prikaze, recenzije) i 

eseje u časopisima za kulturu, knjiţevnost, umjetnost i obrazovanje. 

Zastupljena je u zbornicima i zajedničkim knjigama. Priprema svoju 

prvu zbirku poezije. Radi kao profesor srpskog jezika i knjiţevnosti.  

Nenad Terzić (Nash Taylor), roĎen 1964. godine u Kraljevu. Dipl. 

ing. Agronomije, Agronomski fakultet Čačak. Ţivi i stvara u 
Podgorici. 

Marina Bulajić, roĎena je 1957.godine u Drvaru, Bosna i 

Hercegovina. Završila Gimnaziju. Izdala je tri zbirke poezije: Tuga 

nema prijatelja, Anđeo smjeli i Nevjesta gromova. Pjesme su joj  

objavljivane u almanasima, zbornicima i zajedničkim knjigama. Ţivi 

i stvara u Drvaru, Bosna i Hercegovina. 

Avdulah Ramčilović, roĎen je 1945. godine u Petnjici, Berane, Crna 

Gora. Magistar je pedagoških nauka. Završio je Učiteljsku školu u 

Novom Pazaru, Pedagošku akademiju u Uţicu, Filozofski fakultet i 

postdiplomske studije pedagogije u Zagrebu. Autor je magistarskog 

rada Uloga osnovne škole u razvijanju patriotizma, više članaka iz 
pedagogije i psihologije. Objavio je dvije knjige: Poslovice i izreke 

iz celog sveta i zbirku poezije Putevi ţivota. U pripremi je za štampu 

knjiga poezije Osmehni se suncu. Ţivi i radi u Austriji, Linz na 

Dunavu.  

Anica Prekajski, roĎena 1966. u Senti, Srbija. Gimnaziju je završila 

u Senti 1985. Po zanimanju je tehničar pravne struke. Svoje radove 

objavila je u sledećim antologijama, zbornicima i zajedničkim 

zbirkama: Antologija „Deca starog Bakunjina” Ivana Glišića, 

Zborniku „Naša knjiga”– Saveza knjiţevnih stvaralaca Zapadnog 



Balkana, u zbirci grupe autora „Dajem riječ za osmijeh” i Almanahu-

u br.1. Nove Poetike. Ţivi i stvara u Adi, Srbija.  

Sneţana Kuntoš Trobok, roĎena 1963. godine u Sarajevu, Bosna i 

Hercegovina. Mašinski je tehničar. Član je Knjiţevnog kluba „Miloš 

Crnjanski” iz Bijeljine. U pripremi joj je zbirka poezije Staze 

čekanja. Ţivi i stvara na Palama, Bosna i Hercegovina. 

Marijana Pilipović. RoĎena je 1980. godine u Beogradu. 

Ekonomista u oblasti menadţmenta, Megatrend univerzitet, 2003. 

god. Radovi su joj objavljivani u alamanasima i elektronskim 
glasilima posvećenim poeziji. U pripremi je njena prva samostalna 

zbirka poezije. Ţivi i stvara u Beogradu, Srbija. 

Slobodan Zoran Obradović, roĎen je 1962. godine u Beranama, 

Crna Gora. Diplomirao je na Ekonomskom fakultetu 1984.g. u 

Podgorici. Objavio je pet knjiga: Korak po korak san po san – 

poezija i proza, Neprilagođen – poezija i proza, Rasteš kao da te za 

uši vuku – poezija za djecu, Traţim te – knjiga poezije i sonetni 

vijenac Jednom tako u vijeku biva. Urednik je više knjiga. Radovi su 

mu nagraĎivani i pohvaljivani. Ţivi i stvara u Bijelom Polju, Crna 

Gora. 

Branka Vojinović Jegdić, roĎena je 1962. godine u Pljevljima, Crna 

Gora. Piše: prozu, poeziju, haiku, poeziju za djecu, satiru, aforizme i 
prikaze knjiga. Objavila je I tamo me ima. U pripremi je knjiga 

poezije Ostajem u pjesmi. Njeni radovi su nagraĎivani i 

pohvaljivani. Ţivi u Podgorici, Crna Gora. 

 

Gordana Breberina Mladenović, roĎena 1966. godine u Beogradu. 

Završila je Srednju PTT školu u Beogradu. Piše poeziju i prozu. 

Radove je objavila u nekoliko zbornika. Objavila je tri knjige: 

Pokloni mi drhtaj – poezija, Usnik – poezija i roman Linije ţivota.  

Član je Udruţenja srpskih knjiţevnika u otadţbini i rasejanju – 

USKOR.  Ţivi i stvara u Beogradu, Srbija. 

 
Alma Tijanić, roĎena je 1961. godine u Ivangradu (Berane), Crna 

Gora. Diplomirani je ing. elektrotehnike. Radove je objavila u 

zajedničkim knjigama i almanasima. Objavljuje na internetu, 

elektronskim i štampanim glasilima. Ţivi i stvara u Karlovcu, 

Hrvatska. 

Ibrahim HonĎo, roĎen je 1948. godine u Jablanici, BiH. Piše na 

srpsko-hrvatskom i engleskom jeziku. Do sada je objavio 13 knjiga, 

a zastupljen je i u nekoliko pjesničkih antologija objavljenih u 



Jugoslaviji, Kanadi i SAD. Pjesme su mu objavljivane u novinama, 

časopisima i na radio stanicama. Za svoj knjiţevni rad je nagraĎivan 

nekoliko puta, a 2010. godine u Kanadi je dobio nagradu za ţivotno 

djelo. Poezija mu je prevoĎena na engleski, koreanski, slovenački i 

njemački jezik. Ţivi i stvara u Vankuveru, Kanada. 

Svetlana Marković roĎena je 1974. godine u Banatskom Karlovcu, 

Srbija. Završila je srednju mašinsku školu u Pančevu u gradu u kom  

ţivi i stvara. 

Donče Mišovski, roĎen je 1967. godine u Skopju, Makedonija. 
Objavio je zbirke poezije: Ogledalo na dušata i Odraz u ogledalo. 

Urednik je zajedničke knjige Poetska harfa. Ţivi i stvara u Skopju, 

Makedonija. 

Borislava Dvoranac (Ivković), roĎena je 1984. godine u Višnjićevu 

kod Šida. Apsolvent je ruskog jezika i knjiţevnosti. Objavila je tri 

zbirke pjesama: Ledeni ljudi (elektronsko izdanje), Pastuv i srna i 

Iščezli cvet. Radovi su joj objavljeni i u zajedničkim knjigama, 

almanasima i zbornicima. Njeni radovi su nagraĎivani i pohvaljivani. 

Ţivi i stvara u Novom Sadu, Srbija. 

Peko Laličić, roĎen je 1944. godine u Gusinju, Crna Gora. 

Diplomirani je politikolog i master menadţmenta. Piše poeziju, 

aforizme, prozu, recenzije, prikaze knjiga i bavi se publicističkim 
radom. Objavio je devet knjiga: šest poezije, dve aforizama i jedan 

roman. PrevoĎen je na engleski, ruski, rumunski, bugarski, 

slovenački i makedonski jezik. Njegovi radovi su nagraĎivani i 

pohvaljeni. Ţivi i stvara u Majdanpeku. 

Mirjana Cvetković, roĎena je 1946. godine u Beogradu, Srbija. 

Završila je Gimnaziju. Objavila je zbirku ljubavnih pesama Zvuci iz 

nedara. Piše poeziju za decu, kao i ljubavnu liriku. Radove je 

objavljivala u zajedničkim knjigama i zbornicima. Ţivi i stvara u 

Smederevu, Srbija.  

Marko Ivančević, roĎen je 1983. godine u Novom Sadu, Srbija. 

Medicinski je tehničar. Poeziju objavljuje u više lokalnih časopisa. 
Objavio je tri knjige pjesama: Tajni zapisi srca ravnice, Kolo zlatnih 

niti i Uspavanka za anđela. Pjesme su mu objavljivane u zbornicima 

i zajedničkim knjigama. Ţivi i stvara u Novom Sadu, Srbija. 

Zorica Tijanić, roĎena je 1971. godine u Đakovu. Završila je 

Učiteljski fakultet u Beogradu i postdiplomske studije, master na 

istom fakultetu. Pjesme su joj objavljivane u zbornicima i 

zajedničkim knjigama. Ţivi i stvara u Beogradu. 



Bajram Šabanović, roĎen je 1940. godine u Stublu kod Bijelog 

Polja, Crna Gora. Profesor je srpsko-hrvatskog jezika u penziji. 

Autor je sledećih knjiga poezije: Pjesme, Monitum, Sjećanja, 

Smjene, Viđenja, Haiku i druge pjesme i Osmjeh i ljepota jedne 

Meri. Pjesme su mu objavljivane u zbornicima i zajedničkim 

knjigama. Član je redakcije časopisa „ Osvit” u kojem objavljuje 

svoje radove. Ţivi i stvara u Podgorici, Crna Gora.  

Vesna Kovačević Sokolović, roĎena 1962. godine u Bosanskoj 

Krupi, gde je završila osnovnu školu i gimnaziju. Završila je Fakultet 
političkih nauka u Beogradu. Objavila je dvije zbirke poezije: Bol  i 

Blagodarim. Ţivi i radi u Beogradu, Srbija. 

Dragina Gija Bradić, roĎena je 1947. godine u Ravnoj Gori, 

Ivanjica, Srbija. Objavila je knjigu proze Pisma iz detinjstva. Pesme 

su joj objavljivane u zbornicima i zajedničkim knjigama. Ţivi i 

stvara na Novom Zelandu. 

Pavle Lazić RoĎen je 1962. godine u Zemunu. Mašinac po 

obrazovanju, slikar amater. Objavljuje na internetu. 

Biljana (Kitić) Čakar, roĎena je 1962. godine u Sarajevu, Bosna i 

Hercegovina. Po zanimanju inţenjer organizacije i menadţementa. 

Pjesme su joj objavljivane u zbornicima i zajedničkim knjigama. 

Ţivi i stvara u Prnjavoru, Bosna i Hercegovina. 

Ljubodrag Stojanović, roĎen je u Gnjilanu 1972. godine na Kosovu 

i Metohiji. Piše poeziju, drame, romane, pripovetke, aforizme 

Objavio je dramu Srpska priča, i zbirku aforizama I lud i zbunjen. 

Zastupljen je u velikom broju štampanih i elektronskih izdanja, kao 

pesnik i kao aforističar. 2011. godine, u Beogradu, na Svetskom 

Festivalu Stripa, dobio je nagradu za Najbolji Strip Scenario u 

konkurenciji više stotina učesnika sa svih kontinenata. Ţivi i stvara u 

Nišu. 

Mirveta Islamović, roĎena je 1966. godine u Beranama, Crna Gora. 

Osnovno i srednje obrazovanje je završila u Beranama i u Visokom. 

Objavila je knjigu poezije Napeta Koţa. U pripremi je nova zbirka 
pjesama. Zastupljena je u zbirkama i zajedničkim knjigama. Ţivi i 

radi u Norrköping-u Švedska.  

Sofija Sonja Perović, roĎena 1974. godine u Nikšiću. Završila je 

srednju tekstilnu školu. Objavljivala je u zajedničkim knjigama, na 

elektronskim portalima, internetu. Ţivi i stvara u Nikšiću. 

Marina Adamović [kamin(nn)gs], roĎena 1962. godine u Nišu, 

Srbija. Studije francuskog jezika je započela na Filološkom fakultetu 



u Beogradu, ali je nastavila studije prava  u rodnom gradu. Poeziju 

objavljuje u elektronskim i drugim časopisima i zajedničkim 

knjigama. Objavila je zbirku pesama Curriculum vitae (a od njenih 

rukopisa je moguće napraviti barem još četiri zbirke pesama). Ţivi i 

stvara u Nišu, Srbija. 

Andreja Paunović, roĎen je 1962. godine u Zemunu. Samostalni je 

preduzetnik i PR manager sa diplomom LSPR. Objavio je dve zbirke 

poezije ... Ili, poslednja pesma za nju i Pola veka jednog čoveka. 

Objavio je i knjigu aforizama Ţuljanje mozga. Priprema knjigu 
neobičnih proznih zapisa pod nazivom Kratkologija, kao i novu 

zbirku poezije. Radovi su mu objavljeni u zajedničkim knjigama, 

zbornicima i alamanasima. Za svoje stvaralaštvo je nagraĎivan i 

pohvaljivan. Ţivi i stvara u Beogradu, Srbija. 

Duška Dunja Gievska, roĎena je 1947. godine u Kumanovu, 

Makedonija. Objavljuje svoje radove u knjiţevnim novinama, na 

teritoriji Makedonije. Učesnik je u izdavanju nekoliko Almanaha 

(grupne zbirke pesama) u svom gradu i svojoj drţavi. Objavila je 

dvije zbirke pjesama i to: Svetlina duše i Priča sa ove strane ljubavi. 

Ţivi i stvara u Kumanovu, Makedonija. 

Primarijus mr sci. med. dr Vesna Oborina, roĎena je u Mostaru, 

BiH 1944. godine. Piše poeziju za odrasle i djecu, kao i haiku. 
Objavila je sedam zbirki poezije: Requiem, Nostalgija, Galebov let, 

Raspukli nar, Na peronima ţivota, Zvuci tišine, Na mostu. 

Zastupljena je u nekoliko antologija pjesama i u više monografija. 

Imala je 23 samostalne izloţbe slika i više kolektivnih. Radovi su joj 

nagraĎivani. Ţivi i stvara u Podgorici. 

Pepi Kotoraš, roĎen je 1953. godine u Splitu, Hrvatska. Diplomirao 

na GraĎevinskom fakultetu u Beogradu. Slikar. Radove objavljivao u 

zajedničkim knjigama. Ţivi i mašta u Beogradu, Srbija.  

Тoни Павлески, рођен 1970. година, во село Небрегово, во 

близина на Прилеп- Република Македонија. Завршил машински 

техничар во Прилеп. Добитник е на бројни награди на 
републичко ниво, на конкурси за поезија на млади поети. 

Објавуван е во повеќе списанија во Р. Македонија, на 

македонски и англиски јазик. Покрај поезија пишува и раскази, 

есеи и хаику творби. Објавил две стихозбирки. Воскресозборие  

и Икона. Денес живее, работи и твори во Прилеп, Македонија. 

Milena ĐurĎević, roĎena je 1966. godine u Splitu, Hrvatska. Od 

1991. godine sa porodicom ţivi u Novom Sadu, gde stvara i radi kao 

ekonomista. Radove je objavljivala u zajedničkim knjigama.  



Nataša Ţurić, roĎena je 1967. godine u Mojkovcu, Crna Gora. 

Medicinski je tehničar. U pripremi je zbirka Golotinja duše. Ţivi i 

stvara u Mojkovcu. 

Biserka Gajić, roĎena je 1968. godine u Subotici. Piše poeziju i 

prozu. Objavila je knjigu poezije Uzlet, u pripremi je druga zbirka 

Izvorište. Ţivi i stvara  u Pačiru, kraj Bačke Topole, Srbija. 

Ramiz Nani Šaćirović, roĎen je 1949. godine. Profesor je 

srpskohrvatskog jezika i knjiţevnosti. Ţivi i radi u osnovnoj školi u 

selu Melaje, na Koštampolju, obronku Pešteri. Objavio je tri knjige: 
ilustrovanu priču za djecu Zečija dolina, zbirku pjesama Plavetnilo u 

poznom svitanju, zbirku kratkih pripovjedaka Kletva. SaraĎuje sa 

časopisima i publikacijama. 

Slobodanka Vučenović Đukanović, roĎena je 1946. godine u 

Javoranima, pored Kneţeva u Republici Srpskoj. Gimnaziju je 

završila u Banja Luci. Objavila je knjige Osjećanja i sjećanja i 

Tragovima raskršća. Ţivi i stvara u Banja Luci, Republika Srpska – 

Bosna i Hercegovina. 

Miroslav Tičar, roĎen je 1960. godine u Malom Mraševu. Piše 

poeziju i prozu. Objavljuje na internetu, elektronskim i štampanim 

glasilima. Pjesme su mu objavljene u zbornicima i zajedničkim 

knjigama. Ţivi i stvara u Velikom Mraševu, Slovenija. 

Jana Mašković Praţakova, roĎena 1962. godine u Češkoj. Ţivjela u 

Podgorici (27 godina) Crna Gora, sada opet ţivi u Češkoj. Slikar, 

imala nekoliko kolektivnih izloţbi, u Češkoj i Crnoj Gori.  

Neven Obradović, roĎen 1986. godine u Ogulinu, Hrvatska. 

Gimnaziju Bernardina Frankopana pohaĎao je u rodnom gradu. 

Studira ekonomiju na Odjelu za ekonomiju i turizam Dr Mijo 

Mirković na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli. Ţivi i stvara u Ogulinu, 

Hrvatska. 

Fatima Jarović, roĎena je u Gusinju 1973. godine, gdje se i 

školovala. Od 1994. godine ţivi i radi u New Yorku, USA. Pjesme 

su joj objavljivane u SAD-u na engleskom. U pripremi joj je zbirka 
poezije. 

Tatjana (Tanja) Petrović, roĎena je 1966. godine u Novom Sadu, 

Srbija. Diplomirala na Prirodno-matematičkom fakultetu u Novom 

Sadu i radi kao profesor matematike. Objavila je dve knjige poezije: 

Na postavi nebeskog kaputa i Provetravanje srca. Radove je 

objavljivala u zajedničkim knjigama i zbornicima. Ţivi i stvara u 

Novom Sadu, Srbija. 



Vukoman R. Rakočević, roĎen je 1948. godine u Nikoljcu – Bijelo 

Polje. Radove je objavljivao u časopisima i zajedničkim zbirkama 

pjesnika i knjiţevnika, kao i u elektronskim medijima. U pripremi su 

mu za objavljivanje dvije zbirke pjesama. Ţivi i stvara u Beogradu, 

Srbija. 

Sonja Milovanović, roĎena 1964. godine u Plavu, Crna Gora. 

Završila Pedagošku akademiju u Tuzli, odsjek Srpsko-hrvatskog 

jezika i jugoslovenske knjiţevnosti.  Ţivi i stvara u Lajkovcu, Srbija. 

Suzana Oštrić, je roĎena u Bjelovaru. Odgojiteljica djece 
predškolske dobi. Objavila je zbirku poezije Nadglasana tišinom. 

Pjesme su joj objavljene u zbornicima poezije i zajedničkim 

knjigama. Ţivi i stvara u Zagrebu, Hrvatska. 

Zdravka Babić, roĎena je 1968. godine u Bileći. Mašinski je 

tehničar. Pjesme su joj objavljene u zbornicima. U pripremi je knjiga 

prvenac Razglednice iz Bileće. Ţivi i radi u Bileći, Republika Srpska 

– Bosna i Hercegovina. 

Vesna Mandrapa, roĎena je 1959. godine u Brezojevicama, Plav, 

Crna Gora. Gimnaziju je završila u Ivangradu (sada Berane). Piše 

poeziju i prozu za djecu i odrasle. Objavila je zbirku poezije Mjeseca 

ima više. Zastupljena je u dvije crnogorske antologije pjesama. Više 

puta je nagraĎivana. Ţivi i stvara u Podgorici, Crna Gora. 
Slavica Klein, roĎena je 1968. godine u Vratarnici kod Zaječara, 

Srbija. Školovala se u Knjaţevcu i Boru. Radove je objavljivala u 

elektronskim medijima. Ţivi i stvara u Lassee-u, Austrija. 

Enver Muratović, roĎen je 1978. godine u Roţajama. Objavio je 

zbirke poezije: Za suncem zavičaja, Sunce u čaši, Uzmi i ostatak 

mene, Druga obala i Naopako. Zastupljen je u antologijama. Ţivi i 

radi u Roţajama, Crna Gora. 

Jovanka Babić Jelovac, roĎena je 1954. godine u Karlovcu. 

Završila je Filozofski fakultet, odsjek jugoslavenskih jezika i 

knjiţevnosti i sociologije u Zagrebu. Objavila je zbirku pjesama S 

ljubavlju na usnama. Objavljuje u zajedničkim knjigama, časopisima 
i zbornicima. Pjesme su joj prevedene na francuski, engleski i poljski 

jezik. U pripremi je nova zbirka. Ţivi i stvara u Zagrebu, Hrvatska. 

Marica Radić Vidić, roĎena je 1961. godine u Ivanci, opština 

Vinkovci, Republika Hrvatska. Završila je Srednju grafičku školu u 

Šidu. Pjesme su joj objavljene u nekoliko zajedničkih zbornika. Ţivi 

i stvara u Adaševcima kod Šida, Srbija. 



Milan ĐorĎić, roĎen 1987. godine u Ljuboviji, Srbija, gde je završio 

osnovnu i srednju školu. U Beogradu je studirao i diplomirao 2010. 

godine Dizajn i multimedije na IT Akademiji. Juna 2011.god. 

objavljuje prvu zbirku pesama Kad vreme prođe, u decembru 2011. 

god. objavljuje četiri pesme u zbirci grupe autora „Internet poezija – 

Almanah br. 1” u izdanju KIZ Centar i Nove poetike. Ţivi i stvara u 

Ljuboviji, Srbija. 

 

Tatjana (Radonjić) Vujović, pjesnik, knjiţevnik i dramaturg. 
Profesor jezika i knjiţevnosti. Objavila je knjige ,,Traktati i priče za 

djecu'' i ,,Otvori prozor ''– zbirka pjesama. Radovi su joj nagraĎivani 

na knjiţevnim konkursima u regionu. Zastupljena u zbornicima i 

zajedničkim knjigama. U pripremi je roman „ Danguba“. Objavljuje 

u štampanim i elektronskim medijima. Ţivi i stvara u Podgorici. 

 

Čedomir Obradović, prosvjetni radnik u penziji. RoĎen je 1941. 

godine u selu Bastasima kod Berana. Osnovnu školu je završio u 

Lubnicama, gimnaziju u Beranama. Zvanje učitelja stekao u Banja 

Luci. Diplomirao je na Pedagoškoj akademiji u Nikšiću i Fakultetu 

političkih nauka u Sarajevu. Objavio je: dva romana – Dukat i 

Svjetlost iz daljine, šest zbirki pjesama Strune ljubavi, Rumen zora, 
Hod vremena, Dah ţivota, Šetnja zavičajem, a zbirku pjesama Vama 

djeco, vama – posvetio je djeci. Radovi su mu objavljivani u brojnim 

časopisima za knjiţevnost i kulturu, elektronskim i štampanim 

medijima.  Ţivi i stvara u Zatonu kod Bijelog Polja.   

 

Nataša Andrić, roĎena 1968. godine u Beogradu. Završila Filološki 

fakultet u Beogradu, odsek jugoslovensko-svetska knjiţevnost.  “Igra 

se Slovima, kao izazov beskonačnih kombinacija, uz bezbolno 

korišćenje sive mase. ” (N.A. 

 

 

 

 

 

 


